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Den 25. november 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 70 (MOF alm. del) stillet den 28. oktober efter ønske fra 

Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 70 

Vil ministeren redegøre for udgifterne til at nå Socialdemokratiets mål om 75.000 hektar 

urørt skov efter metoden foreslået i Socialdemokratiets udspil ”Danmark skal igen være 

en grøn stormagt – En klima- og miljøpolitik der samler Danmark”? 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”I forslaget ”Danmark skal igen være en grøn stormagt – En klima- og miljøpolitik der samler 

Danmark” foreslås, at der udlægges i alt 75.000 ha urørt skov. Heraf 55.000 ha på statsejede arealer 
og 20.000 ha på privatejede arealer.  

 

De aktuelle udpegninger af urørt skov udgør 16.600 ha på statsejede arealer. Dermed vil der være 

skulle udlægges yderligere 38.400 ha urørt skov på statens arealer for at opnå i alt 55.000 ha. 

Naturstyrelsen vurderer, at udlæg heraf vil medføre varige omkostninger på ca. 85 mio. kr. årligt. 

Heraf vil 60 mio. kr. være tab af indtægter ved skovdrift på arealerne, og ca. 25 mio. kr. vil være 

udgifter til pleje af arealerne.  

 

For så vidt angår urørt skov på private arealer forventes det, at allerede udlagte og kommende arealer 

vil udgøre i alt 3.600 ha. Derfor vil de skulle udlægges og 16.400 ha urørt skov på private arealer for at 

opnå i alt 20.000 ha. Udgifterne til udlæg af urørt skov på private arealer afhænger af, om 

udlægningen gennemføres via en tilskudsordning, ved opkøb af private skove eller en kombination 

heraf. Antages det, at de privatejede arealer opkøbes med henblik på at sikre, at der udlægges større 

sammenhængende arealer i de områder med størst biodiversitetspotentiale, vil udgiften være op til 3,3 

mia. kr.”   

 

Det følger af "Mere retfærdig retning for Danmark", at der skal være mere urørt skov og større 

sammenhængende naturområder. Regeringen har netop igangsat arbejdet med en ambitiøs natur- og 

biodiversitetspakke for Danmark. 
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